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АБАЙ НҰРЫАБАЙ НҰРЫАбай Құнанбайұлы атындағы 
№87 мектеп-гимназия

Сондай-ақ 2023 жылдың 28 қазан 
күні қазақ тың көрнекті жазушысы, Мем -
лекеттік сыйлықтың лауреаты Орал-
хан Бөкейдің туған қарындасы Ғалия  
Бө  кейқызы қонақ болды. Аталған кез-
десу Орал хан Бөкейдің 80 жылды ғына 
орай ұйым дастырылды. Оқушы лар 
жырдан шашу шашып, жазушы шы ғар-
машылығынан монологтер оқыды. Ғалия 
Бөкейқызы ағасы туралы естеліктерін 
бөлісіп, балалық шағы туралы әңгімелеп 
берді. Тәлім мен тағылымға толы әдеби 
кеш оқушыларға ерекше әсер қалдырды.

Ал 16 қараша күні Қазақ ұлттық 
өнер университетінің «Дәстүрлі 
ән» кафедрасының аға оқытушысы, 
Мәдениет саласының үздігі, дәстүрлі 
ән өнерін насихаттаушы, әнші Телман 
Тілегенұлымен кездесу кеші өтті. 
Дәстүрлі ән мен күй өнерін насихаттап, 

танытып жүрген әнші оқушылардың 
сұрақтарына жауап беріп, сырлы сұхбат 
жасады. Әуезді әннің әуені әуеде 
қалықтаған күн ретінде есте қалды.

22 қарашада белгілі жазушы, қазақ 
детектив жанрының қалып тасты ру-
шыларының бірі Кемел Тоқаевтың 
100 жылдық мерей тойына арналған 
әдеби-танымдық кеш ұйымдастырылды. 
Іс-шарада әдебиет танушы, сыншы 
Амангелді Кеңшілікұлы мен PhD, ақын, 
әнші Төлеген Сағынбекұлы танымдық 
дәріс оқыды. Әдеби кеште жазушының 
«Түнде атылған оқ», «Сарғабанда болған 
оқиға», «Арнаулы тапсырма», «Соңғы 
соққы», «Таңбалы алтын» және тағы 
басқа шытырман оқиғаға толы туынды-
лары тал қыланды.

(Соңы 2-бетте)

ҚҰНДЫ КЕЗДЕСУЛЕР
2023 жылы 11 қазан күні айтыскер ақын, Парламент Мәжілісінің депутаты 

Ринат Рифхатұлы (суретте) келді. Ақындық жолынан бастап бүгінгі күнге дейінгі 
жүріп өткен жолын баяндап, оқушылардың сұрақтарына жауап берді. Жас ай-
тыскер ақын Назар Мысалбекпен бір қайырым айтыс жасап, батасын берді. 
Оқушылар білгісі келген сұрақтарын қойып, әңгімесін қызыға тыңдады.

1-бөлім әдістемелік бағытта өрбіді. 
Қала мектептерінен жиналған баста-
уыш пәнінің мұғалімдері мен балабақша 
меңгерушілері «Бала Абай» сабағына 
(1-сынып) қатысты. Абай мектебінің 
алты бірдей мұғалімі «Бала Абай» жұмыс 
дәптерін қолдана отырып, ашық сабақ 
өткізді. Сабақ соңында кері байланыс 
орнап, тәжірибе алмасты.

2-бөлім «Бала Абай» бағдарламасының 
авторы, ақын, абайтанушы Алмахан 
Мұхаметқалиқызының зейнет жасына 
шығу құрметіне арналды. Әдеби-сазды 
кеште мектеп оқушылары автордың 
шығармашылығы негізінде өлеңдер 
оқыды. «Донор және тек» поэмасының 
желісі бойынша көрініс қойды. Ақын 

әндерін орындады. Кеш иесіне арнап 
түсірілген деректі фильм көрсетілді. 
150 оқушы (1-сынып оқушылары) бір 
уақытта «Ғылым таппай мақтанба» 
өлеңін жатқа айтты. Алмахан мұғалімнің 
балалары тосынсый жасап, мерейлі мере-
кемен арнайы келіп, құттықтады. 

Білім басқармасының бөлім басшы-
сы Асыл Амангелдіқызы және Әдіс-
те мелік орталықтың әдіскері Жанар 
Сейдах метқызы қатысып, Алғысхат 
тапсырды.

Алмахан Мұхаметқалиқызына шы-
ғар  машылық табыс, отбасына аман дық, 
деніне саулық тілейміз! Ғылым жо-
лындағы жетістіктері артып, шәкірттері 
көп болғай!

2023 жылдың 26 желтоқсанында «Бала Абай: таным, тәжірибе, құндылық» 
атты қалалық семинар өткізілді.

Бұл салада өндіре еңбек ет-
кен, осы жанрдың қалыптасуына 
айрықша еңбек сіңірген жазу-
шы Кемел Тоқаев болды. Осы 
жазушының шығармаларына 
жасалған барлау детективтік 
прозаның көркем прозаның 
басқа түрлеріне қарағанда өзіндік 
тіл қолданысы бар, өзіндік 

мәтінтүзімдік ерекшеліктері бар 
жанр екенін байқатты.

Белгілі ғалым, тілтанушы 
И.Р.Гальпериннің «Текст лин-
гвистикалық зерттеу объек тісі 
ретінде» кітабындағы анық та-
масын еске түсірейік: 

(Соңы 3-бетте)

БАЛА АБАЙ: ТАНЫМ, 
ТӘЖІРИБЕ, ҚҰНДЫЛЫҚ

ҚАЗАҚ ДЕТЕКТИВ МӘТІНІ 
МАЗМҰНЫНЫҢ СИПАТТАРЫ 
(КЕМЕЛ ТОҚАЕВТЫҢ «САРҒАБАНДА  
БОЛҒАН ОҚИҒА» ПОВЕСІНІҢ НЕГІЗІНДЕ)

Қазақ көркем прозасының тілі лингвистикада едәуір 
зерттелді. Алайда детективтік прозаның лингвистикалық си-
паттары назарға іліккен жоқ. Өйткені детективтік жанрдағы 
шығармалар салыстырмалы түрде алғанда қазақ әдебиетінде 
аз. 
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2023 жылдың 14 желтоқсанында 
тарих апталығы аясында 1986 жылғы 
Желтоқсан оқиғасының куәгерлері 
Шолпан Темірханқызы және Нұрлыбек 
Хафизұлымен кездесу болды. Шолпан 
Темірханқызы – Е. Рахмадиев атындағы 
мемлекеттік филармониясының Қазақ 
халық аспаптары оркестрінің домбы-
рашысы, музыка мектебінің ұстазы, 
Мәдениет  қайраткері ,  Мәдениет 
сала  сының үздіг і .  Ал Нұрлыбек 
Хафизұлы – Қазақтелеком мекемесінің 
қызметкері .  Тарихи көтерілістің 
куәгерлері оқу шыларға Желтоқсан 

оқиғасының арқасында талай жыл-
дар бойы армандаған егемендікке қол 
жеткізгенімізді, осы тәуелсіздікке жету 
жолында құрбан болған желтоқсан құр-
бандарын ұмытпау керегін ұғындырды 
деуге болады.

2024 жылы 23 қаңтар күні Абай мек-
тебіне бозкілемнің балуандары келді. 
Атап айтар болсақ, Әлем кубогінің чем-
пиондары, халықаралық дәрежедегі спорт 
шеберлері Айбат Сейтен, Сағындық Әшім, 
Нұрдәулет Айсағалиев арнайы келіп, 
оқушылармен жүздесті. Оқушылардың 
спортқа деген қызығушылығын артты-
рып, ақыл-кеңесін беріп, құлшыныстарын 
көбейтті.

ЖАСТЫҚТЫҢ ОТЫ ЖАЛЫНДАП

ҚҰНДЫ КЕЗДЕСУЛЕР

БІЛІП ЖҮРГІҢ!

ҒЫЛЫМ ТАППАЙ МАҚТАНБА
2023 жылы 19 қаңтар күні «Бала Абай» жобасы аясында 1-сыныптар арасында «Ғылым 

таппай мақтанба» өлеңін жатқа айту байқауы өтті. Байқауға 13 сынып қатысты. 

БҮГІНГІ КҮННІҢ ОҚУШЫСЫ 
ҚАНДАЙ БОЛУЫ КЕРЕК?

2024 жылы 26 қаңтар күні тіл жанашыры, «Құрмет», 
«Парасат» ордендерінің иегері, қоғам қайраткері 
Оразкүл Асанғазы Абай мектебіне арнайы келді.

Оразкүл ханым оқушылармен еркін әңгіме-дүкен құрып, 
«Бүгінгі күннің оқушысы қандай болуы керек?» деген сұраққа 
жауап берді. 

«Ғылым таппай мақ танба» өлеңін жатқа оқыған оқушылар мүдірмей, бір деммен айтып шықты. 
Ал дағы уақытта басқа да өлеңдерді де жатқа айтпақ. Еңбекқор оқушылардың талабына нұр жаусын!

Қайрат Балтабайұлы оқу-
шы ларға керек деректер ай-
тып, дұрыс бағыт-бағдар бере 
білді. Сондай-ақ өрт кезіндегі 
қауіп сіздік ережелері туралы 
да ақпарат берді. 

2023 жылдың 10 қара ша-
сында Қазтұтыну одағының 
жоғары колледж педагогі Дина 

Құсайынова «Ұлттық валю-
та – төл теңге» тақырыбында 
5-сынып оқушыларына арнап 
дәріс ұйымдастырды. Оқу-
шыларға теңгенің шығу тари-
хы туралы баяндап, қаржы лық 
сауаттылық жайынан мәлі-
меттер айтты.

Дәл сол күні 7-сынып 

оқу шы лары арасында да кез-
десу болды. Астана қаласы 
«Пра  во» ҚҚ психологі Нұрай 
Аман гелдіқызы және «Бай-
қоңыр» ауданы ПБ ЖПҚБ 
Ювен талды полиция бөлімше-
сінің инспекторы, полиция 
майоры О.Татипанова «Зор-
лық-зом бы лықтың алдын алу» 
тақыры бында тренинг жүр-
гізді. Тренинг барысында оқу-
шы ларға буллинг, кибербул-
линг туралы түсіндірді. Зор-
лық-зомбылықтың алдын алу 
туралы бейнероликтер көр се-
тілді. 

Сонымен қатар, 30 қараша 
күні №8 қалалық емханасының 
мамандары «Қызылша» инфек-
циясын алдын алу мақсатында 
дәріс оқыды. «Қызылша» ауруы 
туралы мәлімет беріп, оның ем-
деу жолдарын айтып берді.

2024 жылы 9 қаңтарда ІІМ 
Астана қаласының полиция 
де партаменті, полиция майоры 
Әлиасқарбек Оразалиұлы 10-11 
сынып оқушыларына ин тер-
неттегі алаяқтарға алданбау ту-
ралы дәріс оқып, оқушылардың 
сұрақтарына жауап берді.

2023 жылы 9 қараша күні кәсіптік бағдар жұмысын жүргізу 
мақсатында ҚР ТЖМ Мәлік Ғабдуллин атындағы Азаматтық 
қорғау академиясынан Астана қаласы Төтенше жағдайлар 
депар таментінің бригадирі Қайрат Балтабайұлы оқушыларға 
дәріс оқыды. 

БІРЫҢҒАЙ АШЫҚ ЕСІК КҮНІ
2024 жылы 26 қаңтар күні Бірыңғай ашық есік күні өтті. 

8-аймаққа бөлініп, түрлі жұмыстар жүргізілді.

Бірыңғай ашық есік күнінде 
әжелер, аналар, әкелер мектебі 
де өз жұмыстарын көрсетті. 
Ақын, абайтанушы Алмахан 
Мұхаметқалиқызы «Қыз тәрбиесі 
– ұлт тәрбесі» тақырыбында 
мәнді де мазмұнды ой айтса, 
тағы бір аймақта «Менің балам 
– дербес тұлға» атты тренинг 
жүргізілді. 

Әжелер мектебінің өкілдері 
арнайы келіп, оқушылармен 
сұқбат құрып, пікір алма-
сты. Көркем еңбек пәнінің 
мұғалімдері ата-аналар мен 
оқушыларға арнап шеберлік 

с а ғ а т ы н  ө т к і з д і .  Ә к е л е р 
мектебінің белсенді мүшелері 
зияткерлік ойындар ойнап, ойын 
соңы жоспарларын пысықтады.
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«Мәтін – жазбаша құжат түрінде 
объективтіленген, толықтығы бар сөйлеу-
шығармашылық үдерісінің жұмысы, 
осы құжаттың түріне сәйкес әдеби 
өңделген; белгілі бір мақсаттылық пен 
прагматикалық тұрғыда лексикалық, 
грамматикалық, стильдік байланыстардың 
әртүрлі түрлерімен біріктірілген атаудан 
және бірқатар арнаулы бірліктерден 
тұратын шығарма. Басқа ғалымдар ауыз-
ша сөйлеудің мәтіні мен шығармаларын, 
бірақ негізінен монологті қарастырады. 
Түсінікті тілмен айтқанда, мәтін – ауыз-
ша немесе жазбаша мәлімдеме. Мәтін 
бірнеше сөйлемнен тұрады. Сөйлемдер 
өзара мағыналық жағынан байланысады.

 «Көне заманнан күні бүгінге дейін 
кітаптардың мазмұнында авторлар 
өз мәтінінде қандай да бір жұмбақты 
шешілмеген, әлдебір құпияны ашылмаған 
күйінде қалдыруға тырысып келеді. Сол 
себепті детектив жұмбақтың ең жоғары 
формасына айналды, басқаша жағдайда 
оқырманға шешуге ұсынылатын бір неме-
се бірнеше белгісізі бар теңдеу болар еді. 
Мұндай жұмбақ – кітаптың негізгі концеп-
циясына, оның сюжеттік кіріспесіне айна-
лады. Әдетте, бұл – қарапайым, күнделікті 
өмірдің шеңберінен шығып, оқырманның 
назарын аударатын қандай да бір оқиға. 
Сол себепті біз зерттеуіміздің нысаны 
ретінде Кемел Тоқаевтың «Сарғабанда 
болған оқиға» повесін ұсынып отырмыз. 

Детектив мәтіннің бір ерекшелігі 
сол, оқиғаның орны, уақыты егжей-
тегжейлі көрсетіледі. «Сарғабанда болған 
оқиғаның» орнын жазушы алғашқы 
рет қылмыстық әрекет болған кезде 
көрсетеді. Одан кейінгі екінші рет нақты 
көрінетін жері шығарманың соңы, демек, 
қылмыскердің ұсталып, тергеушіге айғақ 
беру сәті болып саналады. 

Оқиға уақыты повесте детектив 
мәтіннің ерекшелігіне сәйкес анықталады. 
Автор шығармасындағы қылмыскерге 
уақыт еркіндігін берген деуге бола-
ды. Себебі кейіпкер оқиға барысында 
қылмыс жасайтын болса, оның уақыт 
таңдауы қараңғылыққа тап келеді. 
Оның себебін адам көзіне түспеуден 
іздейміз. Қылмыстық әрекет көп жағдайда 
тыныштықты және жалғыздықты 
ұнатады. Сонымен қатар қылмыс – тыйым 

салынған іс. Оның іске асу барысын ешкім 
көрмеу керек. Артық куәгер болуы – үлкен 
қауіп немесе тағы бір құрбанның пайда 
болуына әкеп соғады.

Мұнан соң жәбірленуші, мән-жайлар, 
қылмыс ашылуы үшін қажет кейбір 
ұсақ-түйектер сипатталады. Шығармада 
жәбірленуші жан тапсырар алдында тілі 
келмеген соң ишарат тілін пайдаланған 
жерлері  бар.  Автор кейіпкерлер 
арасындағы эмоцияларды оқиғаның өз 
жанрына сай өрбуіне орай келістірген. 
Мысалы: «Қарағым-ай, әбден қиналдың-
ау. Не айтайын деп едің! Ернің кезеріп 
кетіпті... Ма-а-ма, бұған сенбеңіз... Мені 
жәбірлеген осы... – Рахым талып кетті» 
[Кемел Тоқаев. Таңдамалы-2, «Сарғабанда 
болған оқиға»,  7-б.]. 

Келесі мәселеге назар аударайық. 
Детектив жұмысының құрылымы 
дәстүрлі түрде үш кезеңді ажыратады: 
жұмбақ (әдетте қылмыс), тергеу бары-
сы және әшкерелеу (яғни қылмысты 
ашу). Бұл элементтер кез келген өнер 
туындысының байланысуы, шиеленісуі 
және шарықтау шегінде кездеседі. Бұл 
тізбек ойлап тапқан детективтегідей (де-
тектив-выдумка) өзгеруі мүмкін. 

Кез келген детективтік шығарманың 
мақсаты – жұмбақты шешу, қылмысты 
ашу. Әңгімелеуде логикалық үдеріс 
өрбиді, ол арқылы басты кейіпкер фактілер 
тізбегі бойынша шындыққа келеді. 
Қылмысты ашу тергеушінің міндетті бір 

реттік айыптауы болып табылады. Бірақ 
ондағы жетекші орын әлі де тергеуге 
беріледі, сондықтан кейіпкерлердің си-
паттамасы мен кейіпкерлердің сезімдері 
фонға түседі. Көбіне жұмбақ тергеушіге 
де, оқырманға да белгілі нәрсеге сүйене 
отырып, логикалық пайымдау арқылы 
шешіледі.

Автордың «Сарбағанда болған оқиға» 
повесінің өн бойында оқырман жай 
оқымайды, соңына дейін оқымай тұрып-
ақ өзі жұмбақ ашуға тырысады. Ол үшін 
оқырманға көптеген тұспал, байқап, жал-
пы логикалық көрініске қосу оңай емес 
шағын ескертулер беріледі. Мысалы: 
«Рахым қылмыскерлермен кездейсоқ 
кездескен. Және медицина сарапшы-
лары көрсеткендей, үстіне түскен жара 
таңбаларына қарағанда Рахымды тілгілеп, 
қатты қинаған. Соған қарағанда ол 
қылмыстылардың құпиясын білетін бо-
луы керек. – Қандай сыр болуы мүмкін? 
Бұл жұмбақты шешуге тырысамыз, 
жолдас полковник» (Кемел Тоқаев. 
Таңдамалы-2, «Сарғабанда болған оқиға»,  
28-б.). Айқын дәлелдер оқырманды 
оқиғаның эпизодтық көрінісіне үстіртін 
қатарпай, терең ойға жетелейді, логикалық 
қорытындымен аяқталатын құнды ой-
лар санын көбейетін үдеріс тудырады.  
Кемел Тоқаевтың біз талдап отырған 
көркем туындысындағы адамның «ойлау 
механизмдеріне» қатысты мысалдардың 
көптігі – шығарманың когнитивтілік 

жағынан ерекшеліктері бар деген ойға 
келтіреді. Әртүрлі каналдар арқылы 
адам миына түсетін ақпараттарды өңдеу 
үдерістеріне жоғарыда келтірген соңғы 
мысалдарын жатқызуға болады деп са-
наймыз.

Осының барлығына маңызды ойларды 
бастың ішінде сақтау және байланысты-
ру қабілеті арқылы қол жеткізіледі. Бұл 
тұста да оқырманның логикасына әсер 
ету, тұтас оқиғаны түсіну арқылы көз ал-
дына елестету үшін тілдік-стильдік құрал-
дардың қажеттілігін көреміз. Мысалы: 
«Қылмыс жолына түскендер әшкере-
ленбеу үшін әрқилы айла-әрекет жасайды.  
Оларды ұстау үшін мынадай жалаң факті 
жеткіліксіз» (Кемел Тоқаев. Таңдамалы-2, 
«Сарғабанда болған оқиға»,  57-б.).

Кемел Тоқаевтың тұспалдау шеберлігі 
оның қаламгерлік қабілеті мен әдеби 
сауаттылығын анық дәлелдейді. Автор 
себеп-салдарлық байланыстарды орнатып, 
оқырман үшін гипотезаны алға қоюды 
шартты түрде ұсынады. Оқырманның бол-
жау қабілетін тілдік-стильдік құралдармен 
дамытуға бағытталған іспетті. Оқырманға 
сипатталған жағдайдың ықтимал 
себептерін табу ұсынылады. Даралау 
және шектеу мағынасында жұмсалған 
сөйлемді түсінуге және бағалауға, 
логикалық ойлауға, болжам жасауға 
үйретеді, ойлаудың өзіндік ерекшелігі мен 
икемділігін дамытуға көмектеседі.

Қорыта айтар болсақ, Кемел Тоқаевтың 
қазақ әдебиетінде және қазақ тіл білімінде 
ойып алардай өзіндік орны бар деген 
тұжырымға келеміз. Әлем әдебиетінде 
Артур Конан Доил, Агата Кристилерден 
бастау алып,  ХХ ғасырда қазақ 
әдебиетінде Кемел Тоқаевтар тұсында 
криминалистика, детективтік жанры 
қазақ әдебиетінен алғаш рет орын алып, 
жаңашыл жанрдың лингвистикалық си-
паттары назарға ілінді. Сонымен қатар тіл 
мен әлеуметтік коммуникацияның қазақ 
детективтік прозасының мәтінтүзіміндегі 
алатын орны да ерекше маңызды. 
Демек, қазақ детективтік прозасындағы 
лингвистикалық және стилистикалық 
аспектілерінің дамуы, оларды анықтау 
барысында үлкен қадам болғаны анық.

Төлеген САҒЫНБЕКҰЛЫ,
Қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі, 

РhD, кемелтанушы

ҚАЗАҚ ДЕТЕКТИВ МӘТІНІ 
МАЗМҰНЫНЫҢ СИПАТТАРЫ 
(КЕМЕЛ ТОҚАЕВТЫҢ «САРҒАБАНДА БОЛҒАН ОҚИҒА» ПОВЕСІНІҢ НЕГІЗІНДЕ)

БІР ҒАЛЫМДЫ КӨРСЕҢІЗ...

2023 жылғы 29 қарашада Астана қаласы әкімдігінің «Байқоңыр» ауда-
нына қарасты «Белсенді ұзақ өмір сүру орталығы» КММ-нің «Ұрпаққа ама-
нат» зияткерлік даму клубымен бірлесіп ұйымдастырылған «Тәуелсіздік: 
Абай және Әуезов» атты дөңгелек үстел болды.

Ұлы даналардың ұлағатын паш етуді 
басты мақсат еткен дөңгелек үстелде 
тарихи-танымдық тақырыптар қозғалып, 
қатысушылар өз ойын ортаға сал-
ды. Дөңгелек үстел барысында ұлы 
тұлғалардың рухани байланысы, ұлы 
тұлғалар ұлағатының маңызы, қоғамда 
тәрбиенің алар орны жайынан мәселелер 

көтерілді. Ақын, абайтанушы Алмахан 
Мұхаметқалиқызы Абай мен Мұхтар 
Әуезұлының байланысы туралы тың де-
ректер айтты.

М е к т е п  д и р е к т о р ы  А й г ү л  
Оңда ған қызы ақ жаулықты әжелерге 
алғыс айтып, мектеп ұжымы атынан 
ризашылығын білдірді.

ТӘУЕЛСІЗДІК: АБАЙ ЖӘНЕ ӘУЕЗОВ
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ЕСЕНБЕРЛИН ТАҒЫЛЫМЫ
2024 жылдың 19 қаңтар күні «Астана дарыны» 

дарынды балалар мен талантты жастарды анықтау 
және қолдау орталығы І. Есенберлин атындағы №67 
гим назиямен бірлесе отырып «Есенберлин тағы-
лымы» аймақтық Ілияс Есенберлин оқуларын өткізді.

«Есенберлин – заманның заңғар тұлғасы» атты 
буктрейлер аталымы бойынша 9 «А» сынып оқушысы 
Аружан Картай 1-орын иеленді. Жетекшісі – қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Лаура Ерболқызы.

Буктрейлер байқауына «Ғашықтар» рома-
ны таңдалған. Жұмыс нейросеть арқылы жасал-
ды. Әр кейіпкер жеке мінез-құлқына байланысты 
құрастырылды.

СӨЗ ШЕБЕРІ 
Киелі сахнаға шығып, тоқсан ауыз 

сөздің тобықтай түйінін айтып, оны өлеңмен 
әрлеп, асқан шеберлікпен жеткізу әрі сах-
на мәдениетін сақтау екінің бірі істей алар 
оңай іс емес. 

Осындай өнерлі оқушыларды қолдау 
мақсатында қалалық жүргізушілер байқауы 
өтіп, 10 «Ә» сынып оқушысы Ілияс Мықтыбек 
1-орын иеленді. Қазылар алқасының мүшесі, 
Еуразия ұлттық арнасының журналисі, Ақпарат 
саласының үздігі Асаубек Айымбетов сөз 
шеберіне ерекше риза болып, өзінің авторлық 
курсын сыйға тартты. 

Сөз қадірін түсінген сөз шеберінің 
бағындырар биігі көп болсын! Ардақ Төлеу-
байқызының шәкірттері жеңіске жете бер- 
сін!

ӘМІРЕНІҢ 
ІЗБАСАРЛАРЫ

2023 жылы 3 желтоқсанда Тәуелсіздік күніне 
арналған ХІХ қалалық «Отаным деп шырқаймын» 
вокалдық патриоттық әндер фестиваль-байқауы 
болып өтті.

ОЙКӨКПАРДЫҢ 
ШАБАНДОЗДАРЫ

2023 жылы 10 желтоқсанда Әл-Фараби 
атындағы оқушылар сарайында «Farabi CUP» 
дәстүрлі қалалық пікірсайыс турнирі өткізіліп, Абай 
мектебінің пікірсайысшылары 1-орын иеленді. 
Жетекшісі – Нұрболат Нұрланұлы.

«Абай» дебат клубының мүшелері оқу жылы 
басталған сәттен бастап әр турнирге қатысып келеді. 
Бара жатқанның балтасын, келе жатқанның кетпенін 
алып қалатын тісқаққан пікірсайысшылардың екпіні 
бет қаратпай тұр.

2023 жылы 1 қараша күні 
«Үйре нейік, ізденейік жас маман» 
тақырыбында жас мамандарға 
арналған әдістемелік күн өтті. 
Мектептің бейіндік ісі жөніндегі 
орынбасары Арай Жәлелқызы 
кіріс песін ашып, сабақ құры-
лымына қойылатын басты талап-
тарды атап көрсетті. 

Мектеп психологі Меруерт  
Ер кінбекқызы жас мамандарға пси-
хо логиялық-педагогикалық қол -
дау көрсету мақсатында тренинг 
жүргізді. Қазақ тілі мен әде биеті пә-
нінің мұғалімі Әйгерім Бір жанқызы 
АКТ-ны пайдалану арқылы оқу 
мақсатына сантүрлі тапсырма-
лар әзірлеуге, тиімді пайдалануға 
көмек көрсету мақсатында шебер-
сынып өткізді. Жас мұғалімдер 
Дэн Пинктің «Педагогикалық шең-
бер індегі» АКТ құрылғыларын, 
бағдар ламаларын, гаджеттерін 
и н т е р  б е л с е н д і  ә д і с т е р м е н 
сәйкестендіріп, «Идеялар тарелка-
сына» орналастырды. Қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі Айнұр 

Зейноллақызы «Тіл дік дағдыны да-
мытуда қолда ны латын тиімді әдіс-
тәсілдер» атты практикум жүргізді. 
Белсенді тапсырмалар құрастыруға 
арналған онлайн бағдарламаларды 
таныстырды.

Жас мамандар іс-шара соңында 
өз ой-пікірлермен бөлісті. Жас 
маманның дамуына елеулі үлес 
қосатын әдістемелік күн сәтті бол-
ды деп айтуға болады.

* * *
2023 жылдың 23 қарашасында 

жас мамандар арасында пікірсайыс 
тур нирі ұйымдастырылды. Турнир 
бас талмас бұрын «Абай» дебат клу-
бының жетекшісі, айтыскер ақын 
Нұрболат Нұрланұлы ойкөкпардың 
маңызы мен мақсатын түсіндіріп 
өтті. Әрмен қарай «кейде өтірік 
айтудың пайдасы бар» атты қарар 
бойынша ойын өтті. Нәтижесінде, 
Нұр гүл Оразова мен Махаббат  
Ис лам тобы 2-орын, Нұрсәуле Адақ 
пен Са бина Секебаева тобы 1-орын 
иеленді.

«Бір жақсысы – тілге ерік берген екен...» (ақындық 
өнер) аталымында қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі Ақниет Қасенқызы 2-орын, «Қазақ осы – күй 
шығарып, ән салып...» (ән өнері) аталымында Ақбота 
Сайынқызы 2-орын иеленді.

Шығармашыл ұстаздардың шабыты таусылмасын. 
Әрдайым биік тұғырдан көріне берсін дегіміз келеді!

ҚАДЫР ӘЛЕМІ ЖАС МАМАНДАР ЖАҢАЛЫҒЫ

2024 жылы 5 қаңтар күні Қадыр Мырза Әлінің 
шығарма шылығына арналған «Қадыр әлемі» атты 
фестиваль өткізілді. Фестиваль мектеп мұғалімдері 
арасында ұйымдастырылды.

Байқаудың «Жеке орындау» аталымы бойынша бақ 
сынаған Нұрдияр Бейбітияров Гран-при иегері ата-
нып, жетекшісі Ардақ Жұмақанованың үмітін ақтап, 
мектептің мерейін асырды.

Нұрдияр мұнымен тоқтамады. «Бір аспанның 
астында» V республикалық өнер фестиваліне қатысып, 
2-орын алды. Хас тұлпарға шаршы алаңда тұсау жоқ 
деген осы емес пе!

Нұрдияр мен оның ұстаздары (Ардақ Жұмақанова, 
Жігер Бейсембаев, Саят Жүнісов) «Рахмет саған, 
туған ел!» атты патриоттық әндер байқауында І орын 
иеленді. 

«Өнер мен құндылықтар» жобасы аясында жал-
пы білім беру ұйымдарының оқушылары арасындағы 
қалалық «Күмбірлеген домбыра үні» атты өнер 
байқауының «Дәстүрлі ән» аталымы бойынша 
Нурикамал Тлеуқабыл 1-орын иеленді. Жетекшісі – 
Саят Сәруарұлы. Осы байқауға белсене қатысып, үздік 
өнер көрсеткені үшін Аяулым Ниязбек марапатталды. 
Жетекшісі – Жігер Түсіпбекұлы.

Биылғы жыл эстетика бірлестігінің жылы бо-
лып, барған жарыстан құр қол қайтқан емес. Ләйім, 
ұзағынан болсын!
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ІШІ АЛТЫН, СЫРТЫ 
КҮМІС СӨЗ ЖАҚСЫСЫ

МАҢҒЫСТАУДАҒЫ 
МАРАПАТ

АБАЙ ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫ НЕГІЗІНДЕ 
ОҚЫТУ ЖӘНЕ ТӘРБИЕЛЕУ

ЕЛОРДА ТАЛАНТТАРЫ

2023 жылдың 2-3 қараша күндері Кереку өңірінде «Іші алтын, 
сырты күміс сөз жақсысы» ІІІ республикалық шешендік өнер 
сайысы өтті.

2023 жылдың 18-25 қараша аралығында 2-7-сыныптар 
арасында республикалық «Зерде» балалардың зерттеу 
жұмыстары мен шығармашылық конкурсының қалалық кезеңі 
өтті. Аталған байқауда Абай мектебі 1 алтын, 6 күміс, 6 қола, 
4 арнайы жүлде алды.

«Астана дарыны» дарынды балалар мен талантты жастарды 
анықтау және қолдау орталығының ұйымдастыруымен Астана 
қаласы әкімінің орынбасары Есет Берікұлы халықаралық, 
республикалық ғылыми жоба байқауларының жеңімпаздарымен 
кездесті.

Білім басқармасының бастамасымен оқу жылының 
2-тоқсанынан бастап елорданың барлық білім беру 
ұйымдарында «8 минуттық кітап оқу» жобасы басталды.

2023 жылдың 23 қазанында Астана қаласының «Тілдерді дамыту және архив ісі» 
басқармасының ұйымдастырумен қалалық «Ана тілім – айбыным» мектепаралық жайдарман 
ойыны өтті.

«Өнер алды – қызыл тіл» 
деген қазақ халқының өнерге 
құштарлығының айқын көрінісі 
– ділмарлар сайысы. Табан 
астындағы тапқыр сөз, ұшқыр 
ой, өткір сауал, дәйекті дәлел, 
толғамды тұжырым қашанда 
қас таланттың бағын асырады, 
мерейін өсіреді.

Шешендік өнер сайысы-
на Абай мектебінің атынан 
қатысқан 10-сынып оқушылары 
– Әлихан Рахымбай арнайы 
жүлдемен марапатталса, Ілияс 
Мықтыбек 1-орынды жеңіп алды. 
Дайындаған жетекшілері Заңғар 
Тілеуғазыұлы мен Әйгерім 
Біржанқызына алғыс білдіреміз!

2-4-сыныптар арасында:
ІІ орын – Аяжан Әшім-

бекова, Арслан Жаркей (3-сы-
нып), жетекшісі –А.Исмаилова;

ІІ орын – Аңсар Мәлік (4-сы-
нып), жетекшісі – А.Түлеубаева;

ІІ орын – Аспандияр Қуаныш-
бек (4-сынып), жетекшісі – 
Б.Шахманова;

ІІІ орын – Айзере Жасаған-
берген, Балта Әлиман (3-сы-
нып), жетекшісі – У.Спия нова;

Арнайы жүлде – Жансері 
Лақадыл (4-сынып) жетекшісі 
– Л.Лақадыл;

Арнайы жүлде – А. Азамат 
(3-сынып), жетекшісі – А.Жол-
таева;

5-7-сыныптар арасында:
І орын – Дінмұхаммедәлі 

Айтжан (6-сынып), жетекшісі – 
М.Темірханқызы;

ІІ орын – Іңкәр Тасылбек, 
Елнар Төлепберген (6-сынып), 
жетекшісі – А.Кәрімұлы;

ІІ орын – Әлжан Шайдилда, 

Рахметуллаһ Жанатхан (5-сы-
нып), жетекшісі – А.Сапарқызы;

ІІІ орын – Шахизада Абду-
камал (6-сынып), жетекшісі – 
Е.Мұсағалиев;

ІІІ орын – Айсезім Жанболат 
(7-сынып), жетекшісі – Л.Ка-
се нова;

ІІІ орын – Жасмин Нұрсейіл 
(7-сынып), жетекшісі – А.Жай-
лина;

ІІІ орын – Досмұхаммед 
Тілеуқабыл, Саид Тнеев (7-сы-
нып), жетекшісі – А.Дәулетбек;

ІІІ орын – Шынар Батырхан-
қызы, Інжу Сапархан (6-сынып), 
жетекшісі – Ә.Киізбай;

Арнайы жүлде – Кәусар 
Садықұл, Кәусар Танабай (7-сы-
нып), жетекшісі – Ф.Жастілек.

Сондай-ақ 2023 жылы 
желтоқсан айында «Астана да-
рыны» дарынды балалар мен 
талантты жастарды анықтау 
және қолдау орталығы 8-11 
сынып оқушылары арасында 

Республикалық ғылыми жоба-
лар конкурсын өткізді.

І орын – Ұлпан Арғынбай 
(әдебиет бағыты), жетекшісі – 
Айжан Ботанқызы;

ІІ орын – Ілияс Мықтыбек 
(этномәдениеттану), жетекшісі 
– Заңғар Тілеуғазыұлы;

ІІ орын – Мерей Ғарифолла 
(өлкетану), жетекшісі – Данияр 
Маратұлы;

ІІІ орын – Алтынай Сүйіндік 
(тілтану), жетекшісі – Айжан 
Ботанқызы;

ІІІ орын – Жасмин Келе сова, 
Бақ дәулет Сеилбек (ин фор ма ти- 
 ка), жетекшісі – Ержан Жәлел;

ІІІ орын – Әзиз Асқар, 
Айерке Тілеміс (физика), жетек-
шісі – Кеңес Дауыл;

ІІІ орын – Амина Нурланова 
(ағылшын), жетекшісі – Бахыт 
Тұрсынахунқызы;

Арнайы жүлде – Ақнұр 
Мырзахмет, Алмат Бердімұрат 
(математика), жетекшісі – Айбек 
Ерсұлтанұлы;

 Арнайы жүлде – Әсел Адлан 
(ағылшын), жетекшісі – Айдана 
Нұрлыбекқызы.

Абай мектебінің еңбекқор, талапшыл оқушылары Ілияс Мықтыбек 
пен Нұрай Алижанова республикалық ғылыми жобалар байқауында 
2-орын иеленген болатын. Оқушыларды ынталандыру мақсатында 
ақшалай сыйақы тапсырды. 

Жүлделі оқушылардың же тек  шісі Әйгерім Біржанқызына шы ғар-
машылық табыс тілейміз! Жыл сайын жеңімпаздар шығара берсін!

Аталған жоба аясында оқу-
шылар күнде 8 минут кітап 
оқиды. Яғни екі ауысымның 
оқушылары да сабақ басталмас 

бұрын 8 минут уақытын кітап 
оқуға арнайды.

Жобаның басты мақсаты – 
көр кем әдебиетке, кітап оқуға 

деген қызығушылықты артты-
ру. Кітап оқыған оқушының 
білімі, ой-өрісі кеңейеді. Сөз дік 
қордың көбеюіне, мидың күн-
делікті жаттығуына және есте 
сақтау қабілетінің жетілуіне 
әсер етеді.

Көңілді кештің көркін қала мектептерінен 
жиналған жас жайдарманшылар келтірді. 
Нәтижесінде, Абай мектебінің «Қиясбайлары» 
1-орын ұтып алды. Жетекшісі – қазақ тілі 

мен әдебиеті пәнінің мұғалімі, «Ақпен 
бірге» жайдарман тобының капитаны Лаура  
Ерболқызы!

«Ұстаздан шәкірт озар» деген осы екен! 

8 МИНУТТЫҚ 
КІТАП ОҚУ

ҰСТАЗДАН ШӘКІРТ ОЗАР

ЖАС ЗЕРТТЕУШІЛЕР

Абай мектебі – құн ды лық-
тарға негізделген білім беру 
жүйесін жандандырып, оқы-
ту жүйесіне Абай ілімін ен-
гізген алғашқы мектептің бірі. 

Осы жоба аясында гума ни-
тарлық бағыттан гөрі, жараты-
лыстану бағытына басымдылық 
беріліп отыр. Осы күнге дейін 
математика, физика, биология, 
қазақ тілі мен әдебиеті, тарих 
пәндеріне Абай құндылығы 
кіріктіріліп, пән мұғалімдері «46 
сөз: өз сөзім өзімдікі» tedX фор-
матында бөлісіп келеді.

Осыған дейін Алматы қаласы мен Қостанай, Маңғыстау, Қарағанды, Ұлытау, Абай, Батыс 
Қазақстан, Солтүстік Қазақстан облыстарындағы білім беру ұйымдарының басшылары мен 
мұғалімдері тәжірибе алмасу мақсатында келген болатын.

2023 жылы қа раша ай-
ында Ақ тау қаласында 
шы  ғармашыл оқу   шылар 
ара сын дағы Х рес пуб-
ликалық «Ақ бе рен» өнер 
бай қауы өтті.

Республиканың түкпір-
т ү к п і р і н е н  жиналған 
б а й қ а у ғ а  А с т а н а н ы ң 
о қ у  ш ы л а р ы н  А й с ұ  л у 
Сапарқызы бас тап барды. 
Алты аталымы бойынша 
бақ сынаған астаналық 
оқушылар жүлдегерлер қа-
тарынан табылды.

Ақындар аталымы бойынша қатысқан 9 «Ж» сынып оқушысы Айғаным 
Махсұтқан 2-орын иеленді. Жетекшісі Айнұр Зейноллақызына шығармашылық 
табыс тілейміз! Келер жылы бас бәйгені қанжығаласын дегіміз келеді.
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СҮЙЕМIН
«Күлдей күңгірт шашы бар,
Тоқсан бесте жасы бар,
Көз дегенің – сұп-сұр көр.
Тасбиқ санап бүгіліп,
Жерге қарап үңіліп,
Көрше ауыр күрсінер,
Менің бір қарт анам бар,
Неге екенін білмеймін –
Сол анамды сүйемін!»
Мағжан

Самаурынға шай қойып,
Қонақ келсе, тай сойып,
Жемесек те ештеңе
Жүретінбіз жай тойып,
Шашымызға түтіннің
Исі сіңіп қалатын,
Рұқсатынсыз атамның
Тайын мініп алатын,
Бөтен қойды іздейтін,
Үмітімді үзбейтін,
Неге екенін білмеймін,
Ауылымды сүйемін!

Ақ жаулығын тағып ап,
Сиырларын сауып ап,
Кілегей тартып отырған
Қаладан келген бәрінен
Ағамның хәлін сұрайтын,
Уайымдап, кейін жылайтын
Неге екенін білмеймін,
Кәрі әжемді сүйемін!

Тақиясын тастамай,
«Пісмілләсыз» бастамай,
Көк трактор кететін,
Сонау қырға бір өзі,
Сонда әкелген жемшөбі,
Бар ауылға жететін.
Неге екенін білмеймін,
Сол атамды сүйемін.

Жазирасы желектің,
Балаусаға кенелттің
Саған деген сезімім –
Сезімдерден бөлек тым
Сол қалпыңда сүйемін.
Бәрін бердің керектің
Бір түйгенім, сүюге
Керегі жоқ себептің!

Айғаным МАҚСҰТХАН,
9-сынып оқушысы

Атым Назар, қамытым құл, затым ақын,
Сөзім оқ керек кезде атылатын,
Жолаушы жасым менің шаршамайтын,
Жолым ажал алыстан шақыратын.

Көкжалмын, түбім түрік, ұлтым қазақ,
Батаң – кілт, жүрек дейтін құлпымды ашад (ы),
Тулаған асау тайдай қазақ дейтін,
Тәуелсіз ел болмас ек жұлқынбасақ.

Сыртым күлкі, ал ішім ауыр қайғы,
Үнемі болмайды екен ауыз майлы,
Кәрілікті еске алып тәубе етемін,
Қарттық – қанжар, қимай бауыздайды.

БІР ҚАЙЫРЫМ
Баптаған кеудесінде адал құсын,
Көрермен саған менің бар алғысым,
Ассалаумағалайкүм, арда Қазақ,
Амандастым сақтап баба жоралғысын.
Жамандармен жанталасып, тайталасып,
Өз көзіңмен көрдің талай заманды шын,
Мұзды таудың шоқысындағы мұзбалақтай,
Саналы ерді сынауға маманбысың,

Ақындарды жүгіртіп қыл үстінен,
Қадағалап отыруға табандысың,
Арқаның аласұрған боранындай,
Арқалы ағайыным, аманбысың.

Кеудемді кеулеп тұрған жармаса рух,
Түсірмеймін ешқашан арға сынақ,
Арқаны жыр тасқыны басып жатыр,

Ақындардың толғасын арнасы нық,
Керуенді көшірген көрікті елміз,
Жатқанда түйе шөгіп, арба сынып,
Жауына бас имеген батыр елміз,
Ел тоналып, ер кетсе де дарға асылып,
Сабырлықтың сабында болғандықтан,
Тәуелсіздік тап болды арда тұнық,
Бейбіттіктің белгісіндей бұл Астана,
Бағаладық бақыттың ордасы қып,
Бозоқтың орны қалған мекен едің,
Боздақтардың кеткен бетін қар жасырып.

Сөйлейін жаратқаным қолдаса егер,
Текті тұлпар соңынан жорғасы ерер,
Қара жайын біраз мен сөз қылайын,
Сұрап жатса қасымдағы жолдас егер,
Қара домбырам қасиетіңнен айналайын,
Серігім жоқ сенен басқа жолда сенер,
Айып болмас қазақтың қара ұлымын,
Ағайыным осындай да қолдаса егер,
Қағбаның қара тасын сүйер ме едік,
Қараның қасиеті болмаса егер.

Назар МЫСАЛБЕК,
11-сынып оқушысы

1991 жылы 16 желтоқсанда 
әлем картасында жаңа, жас мем-
лекет Қазақстан Республикасы 
пайда болды. Ержүрек те рух-
ты батыр бабаларымыз болма-
са, біз бүгін бейбіт күннің ақ 
таңын сезіне алар ма едік ?! Әріге 
бармай-ақ, кешегі 1986 жылы 
желтоқсанда алаңға шыққан ай-
бынды ағалар мен апаларымыз 
болмаса, азат елдің ақ таңына, осы 
күнге жетер ме едік?! Олардың 
отансүйгіштігі, биік рухы, ұлтқа 
деген сүйіспеншілігі болмаса 
бүгінгі жетістіктерімізге жетуіміз 
екіталай еді. Сондықтан біз ең 
алдымен, тәуелсіздікке қол 
жеткізу жолында жанын қиып, 
қанын төккен ата-баба аманатын 
қастерлеуге міндеттіміз. Ата-
бабалар аруағына мың тағзым!

Бүгін біз ата-баба арман ет-
кен тәуелсіздікке қол жеткізген, 
алыс, жақын шетелдерде абы-
ройы асқақ, дамушы елдердің 
қатарында келе жатқан, оңы мен 
солын ажыратар елге айналдық. 
Рәміздеріміз сайлаулы, көңіліміз 
жаздың жайма-шуақ күніндей, 
желтоқсанның ызғары жүрегімізді 
бір қарып өткенмен, сол жастардың 
арқасында тәуелсіздігіміз есік 
ашқаны көңілге қуаныш ұялатады. 
«Міржақып. Оян, қазақ!» фильмін 
көрген кезде мен шынымен 
өзімнің бақытты ұрпақ екенімді 
сездім. Біздің осындай бақытты 
да, алаңсыз күндеріміз үшін жаса-
ған жанқияр ерліктерін бала жүре-
гіммен түйсіндім. «Мен жастарға 
сенемін!» деген Мағжан ақынның 
сөзін жүрегіммен сезіндім.

Еліміздің болашағы үшін жа-
нын беріп, осы күнді бізге табыс-
тап кеткен боздақтарды ардақтау, 
азат  тықты бағалау, қастерлей білу 
– әр бір қазақстандық азаматтың 
парызы.

Сондықтан тәуелсіздіктің ақ 
та ңы мәңгілік болу үшін әрбір адам 
өз ісінің маманы болып, бі лім ге 
ұмтылып, еңбекқорлықпен ел ге, 
жерге деген сүйіспеншілігін та ны-
тып, еліміздің ынтымақ, бір лі гінің 
бұзылмауына атсалысуы қажет.

Мен – жас түлекпін. Абайдың 
өлеңдерін жатқа оқимын, өзім де 
өлең жазамын. Республика, қала 
бойынша өткен оқушылар ара-
сындағы олимпиадалардың, өнер 
байқауларының жүлде герімін.

Қостанай облысы Арқалық 
қаласында дүниеге келген мен 
жасымнан оқуға, өлең жаттауға, 
мәтін айтуға қызықтым. 10-сы-
ныптан бастап Астанадағы осы 
Абай мектебінде білім алып 
жүрмін. Болашақта қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнін таңдап, фи-
лолог болғым келеді. Абайдың 
өлеңдерін жаттауыма педагог ба-
уырларым әсер етті. 

Қазір мен Абайдың тағы лымға 
толы 165 өлеңін жатқа айта ала-
мын. Еліме ерекше еңбек қор-
лық пен білім арқылы, өнерім-
мен титтей теңіздің тамшысын-
дай болса да септігімді тигізіп, 
жақсы адам, жақсы маман болғым 
келеді. Осылай әрекет етсек қана 
тәуелсіздігіміз тұғырлы, азат-
тығымыз айбынды бола бермек!

Ұлпан АРҒЫНБАЙ,
11-сынып оқушысы

– Кеңес ағай, мұғалім болуды 
бала кезден армандадыңыз ба? 
Осы салада жүргеніңізге неше 
жыл болды?

– Шынымды айтсам мен 
ғылыми бағытта жұмыс істеймін 
деп ойлағанмын. Университетте 
де жеті жыл ғылыми бағыттағы 
ядролық физиканы оқыдым. Оқу 
бітірген соң таңдау мұғалімдікке 
түсті. Қазақтың баласына білім 
беруді жөн деп шештім. Ұстаздық 
еткеніме алты жылдай болыпты.

– Абай мектебіне алғаш кел-
ген кезіңізді еске түсірсеңіз? 

– Абай мектебіне алғаш келген 

сәтімде есімде қалғаны Алаштану 
кабинетіндегі Алаш арыстарының 
суреттерін көріп, Мағжан ата-
мыздың «алты Алаштың басы 
қосылса, төр мұғалімдікі» деген 
ұла ғатты сөзін оқыған кезімде 
мұға лімдікті таңдағаным дұрыс 
таң дау екеніне және Абай мек-
тебіне келуім дұрыс екенін сездім.

– Абай мектебінде жұмыс 
істеген ұнай ма?

– Әрине, ұнайды. Әріп тес-
терімнің бәрі өз ісінің мамандары. 
Білімді жандар, бәрі ана тілімізде 
сөйлейді. Осындай орта ғой маған 
да керегі. 

– Шәкірттеріңіз жайлы 
айтсаңыз? 

– Осында білімді оқушылар 
көп, Мағжан атамыз айтқан біз 
сенетін жастар өсіп келе жатыр. 
Осыған қарап қуанамын.

– Қандай жетістіктерге 
жеттіңіз?

– Жеке өзім өткен жылы 
үздік педагог атандым. Одан 

басқа оқушыларыммен аудандық, 
қалалық олимпиадада және 
ғылыми жобадан қалалық дең-
гейде орындар алдық.

– Алға қойған мақсат-мін-
деттеріңізді білсек бола ма?

– Абай мектебінің негізгі 
мақсаты – қайрат, ақыл, жүректі 
бірдей ұстаған толық адам 
қалыптастыру. Мен де сол шә-
кірт теріміздің толық адам бо-
луына ұжыммен бірге өзіндік 
үле сімді қоссам деймін. Және 
де республикалық деңгейдегі 
олим пиада мен ғылыми жоба 
жеңім паз дарын, болашақ физика 
ғалымдарын дайындап, томағасын 
сыпырып, топшысын қатайтпақ 
ниетім бар.

– Әңгімеңізге рахмет.

Әңгімелескен – 
Әлихан РАХЫМБАЙ,

10-сынып оқушысы

НАЗАР ДЕГЕН ЕРІҢМІН!

ТӘУЕЛСІЗДІК – ТІРЕГІМ!
Мен – тәуелсіз елдің ұланымын. Тәуелсіздік – елімнің баға жет-

пес байлығы. Еліміз егемендіктің бесігінде тербеліп жатқанына да 
30 жылдан асты. Осы уақыт ішінде Қазақстан әлемде жеке-дара 
дербес ел екенін дәлелдей білді. Шегеленген шекарасы, дәстүрлі 
діні мен терең тілі, мемлекеттік рәміздері мен ұлттық құндылықтары, 
мәдениеті мен салт-дәстүрі бар зайырлы елге айналды.

Физика – жаратылыстану ғылымдарының ішіндегі күрделі 
пәннің бірі. Әр оқушының ҰБТ кезінде таңдағысы келгенімен, 
физика кез келген оқушыны таңдай қоймайды. Ал қиын пәнді 
оқушы тіліне сай түсіндірудің өзі оңай емес. Сол жолда үздіксіз 
еңбек етіп келе жатқан мұғалімдеріміздің бірі – Дауыл Кеңес. 
А.Эйнштейннің ізбасарларының бірі, құндылығы толы Кеңес 
ағаймен «Абай нұры» газеті үшін арнайы әңгімелестік.

ТОЛЫҚ АДАМ ҚАЛЫПТАСТЫРУ – БАСТЫ МАҚСАТЫМ
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БАСКЕТБОЛДЫҢ 
БАТЫРЛАРЫ

2024 жылдың 6-7 қаңтар күндері Астана 
қаласында республикалық баскетбол жарысы өтті. 

Абай мектебінің атынан шыққан ұлдар құрамасы 
жүлделі 2-орын алды. Команда жетекшілері – Ермұхан 
Оңдасынұлы және Шарилан Долькей.

2023 жылы 9 желтоқсанда үс тел теннисінен 
Тә уелсіздік кү ні не орай өткен қа лалық турнирде 
мектеп командасы 2-орын иеленді. Бас бапкері –  
Ұлан Сейт қа лиұлы. Тен  нис ті серік еткен оқу шы ларға 
тек жеңіс тілейміз.

ПРЕЗИДЕНТТІҢ СҮЙІКТІ ОЙЫНЫ

«ABAI MARATHON 2023»
25 қазан – Республика күніне орай Абай мектебінің 

мұғалімдері Триатлон паркте «Abai marathon 2023» 
марафонын өткізді. Үштік одақ бас қосқан марафон-
да түрлі шақырым бойынша жеңімпаздар анықталды. 
Саламатты өмір салтын насихаттау үшін өткізілген іс-
шара жоғары деңгейде өтті.

МӘУЕЛІ МҰРА
2024 жылы 27 қаңтар күні қалалық V «Мәуелі мұра» оқулары бо-

лып өтті. Аталмыш байқауға Абай мектебінің оқушылары да қатысып, 
жүлделі орынға ілікті.

«Толғауы тоқсан қызыл тіл» ақындар мүшәйрасы бойынша Саяжан 
Азаматқызы (жетекшісі – Айсұлу Сапарқызы) 1-орын;

«Әдебиет танытқыш» шығарма мәтінін көркемдік құрылысын 
талдау бойынша Ұлпан Арғынбай (жетекшісі – Әйгерім Біржанқызы) 
2-орын;

«Сөз тапқанға қолқа жоқ» ақындар айтысы бойынша Айғаным 
Махсұтқан (жетекшісі – Ақниет Қасен) 3-орын алды. Жеңіс тұғырынан 
көріне білген қатысушыларды шын жүректен құттықтаймыз! 

«ҮЗДІК ОҚЫРМАН»
Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Білім академиясының ұйымдастыруымен 2023 жылдың 15 ақпан – 26 қараша 

аралығында «Үздік оқырман» республикалық мұғалімдер байқауы өткен болатын.

Байқау қорытындысы 27 қаңтар күніде жарияланып, 
жеңімпаздарды марапаттады. Қазақ тілі мен әдебиеті 
пәнінің мұғалімі Меруерт Темірханқызы топ-бестіктің 
ішіне кіріп, жүлдегер атанды. 

Сонымен қатар Меруерт Темірханқызының шәкірті 
Дінмұхаммедәлі Айтжан ХІХ «Зерде» республикалық 

2-7 сынып оқушылары арасында зерттеу жобалары мен 
шығармашылық жұмыстардың қоғамдық-гуманитарлық 
бағытының қазақ тілі мен әдебиеті секциясы бойынша ІІ 
орын иеленген болатын. «Өзі қандай, оқушысы да сон-
дай» демекші, ұстаз бен шәкірттің жетістігі арта берсін! 
Меруерт әріптесімізді шын жүректен құттықтаймыз!

2024 ЖЫЛЫ АТАП ӨТІЛУГЕ ТИІС 
АЛАШ ҚАЙРАТКЕРЛЕРІНІҢ МЕРЕЙТОЙЛАРЫ
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 «ALASH»
балалар футбол командасы

ТЕЛ
.: 8

-70
1-4

67
-87

-67
 

Жаттығу аптасына – 

4 рет

Alash-2020Alash–cup@ALASH2020

Сенбі – 10:00-11:15, 

Жексенбі – 10:00-11:15

№87 мектеп-гимназия
(А.Иманов көшесі, 37)

Alash-2020Alash–cup@ALASH2020

2023 жылдың тамыз айында Өзбекстан астанасы Ташкент қаласында «Junior 
CUP» халықаралық турнирі өтті. Оған Өзбекстаннан бөлек, Қазақстан, Қырғызстан 
және Тәжікстаннан 30-ға жуық команда қатысты.

Мектебіміздің жанынан құрылған 
«Alash» футбол командасы үшін бұл 
турнир алғашқы шетелдік жарыс болды. 
Соған қарамастан А тобына топтасқан 
бес команда арасынан үздік үштіктен 
көрінген алаштықтар В лигасының 
жартылай финалында өнер көрсету 
құқығына ие болды. Жартылай фи-
налда «Пахтакор Junior» командасын 
2:1 есебімен жеңген астаналық ұжым 
тартысты өткен финалдық ойында 
Шымкенттің «Ордабасы» командасына 
0:1 есебімен есе жіберді.

Нәтижесінде, Мансұр Амангелді, 

Әлиасқар Әбдікерім, Диас Бекмұрат, 
Нұртуған Төлеухан, Жанарыс Данияр-
ұлы, Алан Дөбен, Мұқағали Кемелбек, 
Әлижан Қарасай бастаған мектеп ба-
лаларынан құралған командамыз ха-
лықаралық турнирде 2-орынды місе 
тұтты.

Клуб жетекшісінің айтуынша, алдағы 
уақытта «Alash» командасы наурыз ай-
ында Гру зияда өтетін халықаралық 
жарысқа қатысады. Сондай-ақ маусым 
айында Өз бек станда және қараша айын-
да Түр кияда өтетін додаларға қатысуды 
жоспарлап отыр.

«ALASH»-ТЫҢ ТАШКЕНТТЕГІ ЖЕҢІСІ

2023 жылдың 2 қарашасында 
жыл сайын ұйымдастырылатын 
мектепішілік «Abai CUP» волей-
бол турнирі өтті. 

Бірлест іктер  арасында 
өткен жарыста Қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімдері 
1-орын, бастауыш пәнінің 
мұғалімдері 2-орын иеленсе, 
тарих пен эстетика, жараты-
лыстану бірлестігі 3-орынды 
місе тұтты. Осы кезге дейін 
ауыспалы кубокті қазақ тілі 
мен әдебиеті пәні мен нақты 
пәндер (математика, инфор-
матика, физика) бірлестігінің 
мұғалімдері жеңіп алған бо-
латын.

«Abai CUP» турнирінің 
екі дүркін жеңімпазы атанған 

«алтын» командада Заңғар 
Кәрімхан,  Нұрбол Бәшір, 
Нұрболат Қабен, Данияр Ихсан, 
Айсұлу Сапарқызы, Ақниет 
Қасен есімді мұғалімдер ой-
нады. 

Егер де 2024 жылғы өтетін 
«Abai CUP» турнирінде тағы 
жеңіске жетсе, ауыспалы ку-
бок Қазақ тілі мен әдебиеті 
бірлестігінің төрінде мәңгі 
тұрақтамақ. 

БІРДІ ДЕ, МЫҢДЫ ДА 
ЖЫҒАТЫНДАР...

Сондай-ақ қыздар арасын-
да ұйымдастырылған Қосшы 
қаласының кубогінде 2-орын 
иеленді .  «Үздік  ойыншы» 
атағын Інжу Абилкаим (7 «Д» 
сынып оқушысы) алды. Ал 2024 
жылдың 5 қаңтарында «Abai 
CUP» қалалық турнирі өтіп, Абай 
мектебінің командасы 2-орын 
алды. 

Команда бапкері – Сырым 
Мейрамтайұлы.

ВОЛЕЙБОЛ ДЕГЕН ҚАРУСЫЗ МАЙДАН
25 қазан – Республика күніне 

орай 7-8-сынып оқушылары 
арасында өткен қалалық тур-
нирде мектептің команда-
сы жүлделі 3-орын иеленді. 
К о м а н д а  м ү ш е с і  Ж а н е л ь 
Сәрсембай (7  «А» сынып 
оқушысы) «Үздік қорғаушы» 
атанды. 


